СЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.06. 2018			                                                                             № 4/2
д.Селино

О   внесении   изменений   в  решение Селинской сельской Думы
[bookmark: _GoBack] « Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Селинское сельское поселение», утвержденное Селинской сельской Думой от 19.04.2016г № 4/2  с изменениями от 20.10.2017 № 9/3

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения отделом по ведению регистра муниципальных правовых актов от 13.02.2018 № 545-47-07-03, Устава муниципального образования Селинское сельское поселение в целях приведения  с действующим законодательством  Селинская  сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Селинской сельской Думы от 19.04.2016 № 4/2  «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования «Селинское сельское поселение» с изменениями от 20.10.2017 г № 9/3  следующие изменения:
        1.1. в части 1 статьи 5  после слов «Уставом муниципального образования» читать « Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области».
1.2. часть 1 статьи 7 изложить в новой редакции: «. Для замещения должности муниципальной службы  требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или работы по специальности , направлению подготовки ,знаниям и умениям , которые необходимы   для исполнения должностных обязанностей, а так же при наличии соответствующего решения представителя нанимателя ( работодателя)- к специальности ,направлению подготовки.»
1.3.  часть 2 статьи 7 изложить в новой редакции: « Квалификационные требования к уровню профессионального образования , стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности , направлению подготовки , необходимых для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной, которые определяются частями 3 – 4 статьи 9 Закона области № 127-ЗО в соответствии с квалификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям , которые необходимы для исполнения должностных обязанностей , устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваются квалификационные требования к специальности , направлению подготовки».
1.4.   часть 5 и часть 6 статьи 7  считать утратившим силу.
        1.5. в пункте 1 части 1 статьи 11 после слов «Устав муниципального образования» читать «Селинского сельского поселения Кильмезского района Кировской области»
1.6.пункт 10 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции : « признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) в течении 10 лет со дня истечения срока , установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации  по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд -, в течении 10 со дня вступлению в законную  силу решения суда , которым признано , что права гражданина при вынесении указанного заключения ( или ) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»
1.7.дополнить часть 1  статьи 12  пунктом 11 следующего содержания: «не предоставления сведений , предусмотренных  статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»

        1.8.пункт 4 части 1 статьи 14 изложить в новой редакции: « получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации; Муниципальный служащий сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием , со служебной командировкой или другим официальным мероприятием , может его выкупить в порядке , установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации».
1.9.после пункта 8 части 1 статьи 14 изменить нумерацию пунктов  пункт 11 считать пунктом 9 и далее по нумерации .
1.10.пункт 11 части 3 статьи 17 исключить.
1.11.пункт 12 считать пунктом 11.
1.12.дополнить пунктом 12 части 3 статьи 17 следующего содержания : « сведения предусмотренные статьей Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации».
1.13.  в части 1 статьи 18 «Большепорекском»  изменить на «Селинском».
1.14. в части 2 статьи 18 «Большепорекской»  изменить на «Селинской», «Большепорекское» изменить на «Селинское»
1.15.пункт 5 статьи 22 изложить в новой редакции:
« Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет следующей продолжительностью:
при стаже муниципальной службы:
от 1 до 5 лет     - 1 календарный день;
от 5 до 10 лет   - 5 календарных дней;
от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;
       свыше 15 лет    - 10 календарных дней;
Порядок предоставления ежегодного оплачиваемого  отпуска за выслугу лет устанавливается представителем нанимателя (работодателем).»
1.16. дополнить пункт 10 статьи 22 следующего содержания: «Сохранять для муниципальных служащих  неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков , право на их использование , а так же право на выплату денежной компенсации  за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.»
[bookmark: l4]        1.17 . дополнить пункт 11 статьи 22 следующего содержания: «исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"  продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим 20.10.должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего Федерального закона, начиная с их нового служебного года.
1.18. в части 2 статьи 23 «Большепорекской»  изменить на «Селинской», «Большепорекское» изменить на «Селинское»
1.19. в части 2 статьи 27 «Большепорекского»  изменить на «Селинского».
1.20.  дополнить пунктом 7 статью 29 следующего содержания: «Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном  стенде нормативных актов органов местного самоуправления Селинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Селинского сельского поселения.

 Председатель Дума:                                                             А.С.Журавлев

 Глава Селинского сельского поселения:                                Р.Г.Галимов